Администрация  Городецкого  муниципального  округа

Нижегородской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     №

 Об особенностях реализации требований абзаца первого пункта 40

Положения о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, утвержденного постановлением

администрации Городецкого муниципального района Нижегородской

области от 07.11.2022 № 3211

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», частью 7 статьи 9.2. Федерального закона

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в связи с неисполнением

прогнозных показателей по доходам бюджета Городецкого муниципального округа

в IV квартале 2025 года администрация Городецкого муниципального округа

п о с т а н о в л я е т :

1. Приостановить действие абзаца первого пункта 40 Положения

о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением

администрации Городецкого муниципального района Нижегородской области

от 07.11.2022 № 3211, в части перечисления платежа, завершающего выплату

субсидии за 2025 год, в IV квартале 2025 года.

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Городецкого

муниципального округа Нижегородской области, осуществляющим функции

и полномочия учредителя, и главным распорядителям бюджетных средств бюджета

Городецкого муниципального округа, осуществляющим функции и полномочия

учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений

в случае отсутствия технической возможности перечисления платежа, завершающего

выплату субсидии, в IV квартале 2025 года, обеспечить внесение изменений

в соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания в части сроков перечисления платежа, завершающего

2

выплату субсидии за 2025 год, и осуществления указанного платежа не позднее

23 января 2026 г.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие при финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

на 2025 год с 30 декабря 2025 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и обеспечить размещение на официальном сайте Городецкого

муниципального округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального округа – начальника

управления финансов администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области Макарычева А.В.

Глава местного самоуправления                  А.Ю.Мудров